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Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

č. 5/2013, 
ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Nové Mesto  
č. 6/2012 zo dňa 11.12.2012 

o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Nové Mesto  podľa §15 ods. 2 písm. a/, e/ a f/ 
zákona  Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej  republiky Bratislave v 
znení neskorších predpisov a  Zákona  č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, zákona SNR č. 563/2009 
Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade so Štatútom 
hlavného mesta SR Bratislavy sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 
 
 

Čl. I. 
 
 

1.  V § 6 ods. /2/  sa na konci pridáva veta : „Zoznam komunikácií III. a  IV. triedy, zoznam pozemkov 
vo vlastníctve alebo v správe mestskej časti,  tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto všeobecne 
záväzného nariadenia.“ 

 
2.    V § 6 ods./ 6/ písmeno g)  sa vypúšťa slovo „trvalé„. Za slovom „umiestnenie“  sa text  

„reklamného zariadenia na verejnom priestranstve“,  nahrádza textom : „informačných, 
propagačných a reklamných zariadení na verejnom priestranstve„       

 
3.  V § 6 ods. /8/ sa za slovom „ povinnosti“  vypúšťa slovo „na“ a vkladá slovo „za“.  
 

Vypúšťa sa veta : „Zánik daňovej povinnosti daňovník oznámi písomne do 30 dní na tlačive, ktoré 
tvorí prílohu č. 1 tohto nariadenia.“ 

 
4.  V § 6 ods. /9/ sa za slovo “... stavebných prác“ dopĺňa čiarka a text „alebo iného relevantného 

dokladu“. 
 
5.   V § 6 ods. /12/ sa za slová „... správca dane“ vkladá text „na základe predložených dokladov....“ 

6.  V § 6 ods. /14/ sa pred písmeno a/ vkladá číslo odseku „1.“  a pred slovné spojenie „Daňovník si 
uplatní....“ sa vkladá číslo odseku „ 2. “  
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7.   V § 6 ods. /14/ bod 1 písm. d) sa za slovo „fasád“ vkladá text „... striech bytových domov“ 

8.   V § 6. /14/  bod 1 písm. d)  sa za slovné spojenie „....zatepľovania bytových domov“ dopĺňa čiarka 
a pridáva sa písmeno e) s textom : „vo výške 50 % ak daňovník je poberateľom dávky v hmotnej 
núdzi“. 

9.   V § 6 ods. /14/  bod 2 sa za písmeno d) a za slovné spojenie : „ ... správcu bytového domu“  vkladá 
čiarka a dopĺňa sa písmeno : „e)  predložením dokladu o tom, že daňovník je poberateľom dávky 
v hmotnej núdzi.“             

10. V § 6 ods. /15/ znie : „Doklady preukazujúce nárok na zníženú sadzbu dane  podľa § 6 ods. 14 bod 
2 predloží daňovník správcovi dane spolu s oznámením o vzniku daňovej povinnosti. V prípade, 
ak daňovník doklady preukazujúce nárok na zníženú sadzbu dane nepredloží pri vzniku daňovej 
povinnosti súčasne s oznámením o vzniku daňovej povinnosti, správca dane daň vypočíta v súlade 
s § 6 ods. 6“.  

Čl. II. 

1.  V § 7 ods. /1/ znie :  

„/1/ Pri porušení povinností vyplývajúcich z tohto nariadenia sa postupuje podľa všeobecného 
právneho predpisu o správe daní - zákon č. 563/2009 Z.z. o správe daní  (daňový poriadok v znení 
neskorších predpisov).  Podľa § 154 ods. 1/ písmeno c) uvedeného zákona,  t. j. za nesplnenie 
oznamovacej povinnosti v ustanovenej lehote,  správca dane uloží pokutu podľa § 155 ods. 1/ 
písm. d) najviac do výšky vyrubenej dane, nie menej ako 5 eur, najviac však do výšky 3000 eur„ . 

2.  § 7 sa dopĺňa o odsek /4/ textom : „/4/ Správca dane určuje, že daň do troch eur sa nevyrubuje.“ 

3.  V § 9 sa text “... 01. januára 2013“  nahrádza textom  „...  01. januára 2014.“ 

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené miestnym  zastupiteľstvom mestskej časti 
Bratislava – Nové Mesto dňa 17.12.2013, uznesením číslo 19/05 a nadobúda účinnosť 1. 1. 2014. 

 

 
 
 
                                                                                  Mgr. Rudolf Kusý 
                                                                                           starosta 
Bratislava 17. 12. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Strana 2 


